
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIA
SETTORE 02 - PROGRAMMAZIONE - COOPERAZIONE - CAPACITA'  

ISTITUZIONALE - PROGETTI STRATEGICI

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/11/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 176

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11949 del 24/11/2021

OGGETTO: PON GOVERNANCE E CAPACITA' ISTITUZIONALE 2014/2020. "UFFICI DI 
PROSSIMITA' PROGETTO REGIONE CALABRIA" SCORRIMENTO E RIAPPROVAZIONE 
GRADUATORIA .. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

Premesso

che con decreto n.4172 del 21/04/2021 il Settore n. 2 “Programmazione, Cooperazione Territoriale, Ca
pacità Istituzionale, Progetti Strategici” ha approvato lo schema di avviso per la manifestazione di inte
resse per verificare la disponibilità e la fattibilità, da parte dei comuni singoli ed associati della Calabria, 
ad aderire a tale progetto.

che con decreto n. 5966 del 09/06/2021 questo Dipartimento “Programmazione Unitaria” ha nomina
to la commissione per la valutazione delle candidature presentate a valere sull’Avviso Pubblico per la se
lezione dei Comuni e delle Unioni di comuni potenzialmente interessati ad attivare gli uffici di prossimità 
(UDP);

che con decreto n.7541 del 21/07/2021, pubblicato sul BUR n. 58 del 21/07/2021, questo Dipartimento 
“Programmazione Unitaria” ha approvato la graduatoria provvisoria delle candidature presentate a va
lere sull’Avviso Pubblico per la selezione dei Comuni e delle Unioni di comuni potenzialmente interessati 
ad attivare gli uffici di prossimità (UDP);

che con decreto n.9106 del 09/09/2021, pubblicato sul BUR n. 77 del 217/09/2021, questo Dipartimento 
“Programmazione Unitaria” ha approvato la graduatoria definitiva delle n. 25 candidature ammissibili pre
sentate a valere sull’Avviso Pubblico;

che con PEC del 05/11/2021, il Comune di Cinquefrondi (RC), collocato in graduatoria al n.10, ha rinun
ciato alla volontà di attivare presso di esso l’ ufficio di prossimità; 

CONSIDERATO che  il progetto prevede la creazione di n. 25 “Uffici di prossimità;

RITENUTO , pertanto, procedere allo scorrimento della graduatoria che vede  il Comune di Chiaravalle 
subentrare  al  suddetto  Comune di  Cinquefrondi  (RC),   così  come riportato  nell’allegato  al  Decreto 
n.7541 del 21/07/2021 e riapprovare la graduatoria definitiva, allegato “A” parte integrante del presente 
atto;

RICHIAMATA la normativa nazionale, regionale e comunitaria vigente che disciplina la materia;

ATTESTATA, ancora, sulla scorta dell’istruttoria effettuata la regolarità amministrativa, nonché la legitti
mità e correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

DI RIAPPROVARE la graduatoria definitiva, allegato “A” parte integrante del presente atto;

DI NOTIFICARE il presente atto a tutti i beneficiari di cui all’allegato “A”;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del presente decreto sul bollettino ufficiale della Regione 
Calabria ai sensi della l.r. 06.04.2011, n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D. 
Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i.;

DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26, comma 2 del d.lgs. 
n°33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai 
sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n.33/2013;
                                                

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 
120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PAPARAZZO ITALO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
NICOLAI MAURIZIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO “A” 

 

Numero Richiedente Punteggio 

1 Comune di Crosia - Capo Fila 85 

2 Comune di Cirò Marina - Capo Fila 80 

3 Comune di Strongoli - Capo Fila 75 

4 Comune di Mileto - Capo Fila 70 

5 Comune di Santa Severina - Capo Fila 70 

6 Comune di Oriolo - Capo Fila 60 

7 Comune di Acri 55 

8 Comune di Corigliano-Rossano 55 

9 Comune di Praia a Mare 50 

10 Comune di Belvedere Marittimo 50 

11 Comune di San Giovanni in Fiore - Capo Fila 50 

12 Comune di San Marco Argentano 45 

13 Comune di Scalea 45 

14 Comune di Cassano Jonio 45 

15 Comune di San Sosti 45 

16 Comune di Verbicaro 40 

17 Comune di Cariati 40 

18 Comune di Cetraro 35 

19 Comune di Montebello Jonico 35 

20 Comune di Maida 35 

21 Comune di Villa San Giovanni 35 

22 Comune di Rocca Imperiale 35 

23 Comune di Paterno Calabro 35 

24 Comune di Santa Sofia D'Epiro 30 

25 Comune di Chiaravalle Centrale 30 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 176/2021 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  UNITARIA  SETTORE  02  - 
PROGRAMMAZIONE  -  COOPERAZIONE  -  CAPACITA'  ISTITUZIONALE  - 
PROGETTI STRATEGICI 

OGGETTO:  PON  GOVERNANCE  E  CAPACITA'  ISTITUZIONALE  2014/2020. 
"UFFICI DI PROSSIMITA' PROGETTO REGIONE CALABRIA" SCORRIMENTO E 
RIAPPROVAZIONE GRADUATORIA .

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 24/11/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


